MYHULMNANbHOE Ka3eHHOe yupexjeHne
«YnpasfieHne 06pa3oBaHna ropoAckoro okpyra KpacHoypanbck»
(MKY «ropYO»)

MPUKA3
01.03.2024r. Ne 54

«O06 yTBEPXAEHUMN pe3ynbTaToB NepBOro (3a04HOro) Typa MyHULUNANbLHOro aTana
Bcepoccuiickoro KoOHKypca obyvaroLmxcs oouieobpasoBaTe/ibHbIX OpraHu3aLnia
«YYeHUK roga»

Ha ocHOBaHMW NOCTAHOBMEHWIA aAMUHUCTPaLMM TOPOACKOr0  OKpyra
KpacHoypanbck «O6 yTBepxaeHun MNonoxeHns o6 opraHmMsaumm v NpoBeeHN B
ropofickoM okpyre KpacHoypanbCK MyHuUMNanbHOro 3rtana Bcepoccuinckoro
KOHKypca ob6yuvaroumnxcs ob6uieobpasoBaTe/ibHbIX OpraHu3aunii «Y4YeHUK ropa-
2024» 1 y4ypexpeHunm CTUNEHAMWA rnaBbl FOPOACKOro okpyra KpacHoypasbCK
CNOCOOHbLIM, TaNaHTAMBLIM W OfapeHHbIM 06y4yaloWMMcs B paMKax KOHKypca
«Yy4yeHuK roga - 2024» ot 15.12.2023r. Ne 2044, «O BHECEHUM W3MEHEHWUI B
NMOCTaHOBNEHNE agMUHUCTPaUMM Tropofckoro okpyra KpacHoypanbck «O6
yTBepXAeHnn onoxeHns o6 opraHusauum n NpoBefeHUM B FrOPOACKOM OKpyre
KpacHoypanbck MYHULNNAIbHOTO aTana Bcepoccuitickoro KOHKypca
obyvarounmxca ob6uieobpasoBaTe/ibHbIX OpraHM3aUnini «Y4yeHuk roga - 2024» wn
yupexaeHun CTUNeHAWA rnaBbl TOPOACKOro okpyra KpacHoypanbCK CnOCOBHbIM,
TallaHTNMBbLIM M OfapeHHbIM 00yYaloLWwmMMcsa B pamKax KOHKypca «Y4YeHUK roga -
2024» ot 15.12.2023r. Ne 2044» ot 26.02.2024r. Ne 255, npukasos
MyHUUMNANbHOTO  Ka3eHHOro  yupexiaeHus  «YnpasneHue  06pa3oBaHus
ropoAackoro okpyra KpacHoypanbCk» «O06 YTBEPXAEHUN OpPraHn3auMoHHOro
KOMUTETA M COCTaBa XXOPW MyHUUMNaNbHOro 3aTtana BcepoccuinCKOro KoHKypca
obyuvatowmxca obuieobpasoBaTefibHbIX — OpraHuMsaumini - «Y4YeHUK roga»  OT
13.02.2024r. Ne 40, «O6 yTBep>XAeHUN CNUCKA Y4aCTHUKOB MepBOro (3a04HOro)
Typa MyHuMUMNanbHOro 3atana BcepoccuMiCKOro KOHKypca 00yuvarowmxcs
o6Lleobpa3oBaTeNlbHbIX OpraHu3auuii «Y4eHuk roga» ot 22.02.2024r. Ne 45, B
Lensx mnoowipeHns n MOAAEPXKKM CMOCOOGHOCTEN W TanaHTOB 06y4aroumxcs
obpaszoBaTtesibHbIX OpraHM3auunii ropoAckoro okpyra KpacHoypasnbck,

lNpunkKasbiBalo:
1. YTBepAuTb pe3ynbTaTbl MNEpPBOro (3a04HOro) Typa MYHUUMNANLHOIO



aTana BcepoccuiicKoro KoHKypca ob6yuvarowmxcs obuieobpasoBaTefibHbIX

opraHm3aumnii «Y4eHuk roga» (NpunoXkeHue).

2. Pykosogutenam MAQOY COLU Ne3 (AxmagynuHa T.I)), MAOY COLW

Ne 6 umeHn Kucenesa A.B. (MeseHnHa O.H.), MAOY COLL Ne 8 (CnBkoBa

H.A):

2.1. opraHu3oBaTb COMPOBOXAEHME O0byvaloWwmxcs, MpoLleawnx BO
BTOPOWM 3Tan (04HO-3a04YHbIN) - aBTOPCKWUIA Typ, B HaCTWN KacaroLleiics
MOArOTOBKM MPEe3eHTaLUNOHHOrO BMAEOPOIMKA W y4yacTua B MUTY-
ceccuu;

2.2. 0CBOGOAUTL OT 3aHATUI 06yYaloLUXcs A8 yyacTuUs B TPETbeEM
(o4HOM)  3Tane - MoOKasaTe/lbHOM Type MYHMLUMMaNbHOro 3Tana
Bcepoccninckoro KoHKypca obyuvarouwmxcs 06Leo6pa3oBaTe/ibHbIX
opraHm3auuin «Y4YeHuk rofga» Ha nnaowagke MAY OO0 AHOL,
«POBECHUNK».

3. Pykosogutento MAY OO AL «PoBecHuk» (3arso3gkuHa E.M.)

obecneynTb YCNOBUA A4N1A ydacTUs 00y4daroLWwmMxcs B NUTY-CECCUN.

4. KOHTPO/Ib MCMONIHEHMA HACTOSALLErO NpMKasa 0CTaB/sAo 3a COBOW.

HayanbHUK MKY «ropYO» T.B. )X6aHoBa



n/n

14

16

17

18
19

20

21

MpunnoxeHne

K npukasy MKY «ropYO»
ot 01.03.2024r. Ne54

Pe3ynbTaTbl NepBOro (3a04HOr0) Typa MyHUUMNanLHOro aTana Beepoccuiickoro
KOHKypca obyvatoLmnxca o6uieobpasoBarte/ibHbIX OpraHun3auuii «YYeHnK roga»

D®UO yyacTHUKaA WwKona

Knacc

UTOroBas
oLeHKa

HomuHaunsg «IHTennekT roga» B KaTteropuun «8 Knacchbl»

MAOQY COLL N6
nmeHn Kucenesa A.B.
MAOQY COLL N6
mmeHun Kncenesa A.B.
MAOQY COLL N6
mmeHun Kncenesa A.B.

MNMukynesa Bapsapa [leHncoBHa MAQY COLL Ne8
Llenno Cothbst BuKTOpOBHA MAQY COLL Neo8

Me3eHnH Makcum AmuTpresny
UyHuH JaHun Nnbny

MaBpuHa BepoHuka ["'eopruesHa

8

8

8

23,9
22,5

18,5

18,03
15,09

HoMmuHaunsa «HTennekT roga» B Kateropmm «9 Knaccbl»

LLlymkoBa AnekcaHgpa lNasnoBHa MAQY COLL Ne8
EnbknHa Buktopua AnekceeBHa MAQY COLLI Ne8
KopkuHa BoxkeHa AnekcaHLpoBHa MAOY COLLU Ne8

MAQY COLL Ne6
nmeHn Kucenesa A.B.
MAOQY COLL Ne6
nmeHn Kucenesa A.B.

CatnHa MonuHa PawngosHa MAOQOY COLL Ne8
MAOQOY COLU Ne6
nmeHn Kucenesa A.B.

YapgoB Anekceli FOpbeBny

bepnvHoB ApTyp Banepbesuy

EncykoBa AnekcaHgpa EBreHoeBHa

44,5
36,6
36,5

34,9
27,8

17,5
15,2

HomunHauua «MHTennekT roga» B Kateropuu «10 Knaccbi»

KapmaHoBa KceHua BavyecnaBoBHa MAQY COLL Ne3

Bo3xaesa KceHus BnagnmmposHa MAOQY COLLU Ne8
MAOY COLU Ne6
nmeHun Kncenesa A.B.
MAOQOY COLU Ne6
nmeHun Kncenesa A.B.
MAOY COLL Neb6
nmeHun Kncenesa A.B.

BacunbeBa KOnna ButanbeBHa
CaBenbeBa EneHa OnerosHa

MopauH faHun AptemoBuY

10
10

10

10

10

29,5
22,2

21,2
15,5

11,6

HomuHauua «TBopyeckas NMMYHOCTb roga»

Cypkosa [apbs VnbnHUYHA MAOY COLL Ne8

Kocapesa lNonvHa AMutpreBHa MAOY COLU Ne8

MAQY COLL Ne6

HukntnHa AHactacus CepreeBHa
nmeHn Kucenesa A.B.

8
8

10

57,9
50,8

45,2

HomuHauua «lMpejcefatens coBeta obyyvalownuxcs roga»

bepabiwesa Japba AHTOHOBHa MAQY COLL Ne8

10

32,8

pent
WNHF

(62 IS

AW N

(3]

N -

pesynbTar
yyacTtua B 39 BK
"Y4yeHukK roga"

BbIXO[, B OUHbII Typ

BbIXO[, B OUHbII Typ

BbIXO[] B OUHbII Typ
BbIXO[, B OUHbII Typ

BbIXO[ B OUHbII Typ
BbIXO[, B OUHbII Typ

BbIXO[, B OUHbII TYp
BbIXO[, B OUHbII Typ

BbIXO/, B OUHbII Typ



22
23

24
25
26
27

28

29
30
31

McxakoBa KpuctuHa NnbrnsosHa

KO auHa KprctuHa JeHncosHa

Ennceesa MpuHa AnekcaHgpoBHa

BepwnHuHa BukTtopus CepreesHa
Camoiinosa tOnna AnekcaHapoBHa
AHppeeBa KapnHa AnekcaHApoBHa

CtykoBa Bukropus AHfpeeBHa

PeitH Bnagmumup AHapeesny
["opoxoBa [uaHa AnekcaHapoBHa

becegnHa Bapsapa AHapeeBHa

MAOQY COLU Ne6

nveHn Kncenesa A.B.

MAOQY COLL Ne3

MAOQY COLL Ne8
MAOQY COLL Ne8
MAOQY COLL Ne8
MAOQOY COLL Ne3

MAOQY COLL Ne6

nmeHn Kncenesa A.B.

MAOQY COLU Ne6

nmeHn Kucenesa A.B.

MAOQY COLL Ne3
MAQY COLL Ne6

umeHn Kncenesa A.B.

8
10

HomMmuHaumns «O6LWecTBEHHUK roga»

10

9
10

HomunHauma «CnopTtcMeH roga»

15,9
78

255
19,9
18,5
8,7

33,45

28,8
22,85
10,95

A W N R

BbIXO[ B OYHbII Typ

BbIXO/] B OUHbII TYp
BbIXO/, B OUHbIIi Typ

BbIXOZ B OYHbIN Typ

BbIXO[ B OYHbIN Typ



