

Муниципальное казенное учреждение  
«Управление образования городского округа Красноуральск»  
(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

01.03.2024г.

№ 54

«Об утверждении результатов первого (заочного) тура муниципального этапа  
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций  
«Ученик года»

На основании постановлений администрации городского округа Красноуральск «Об утверждении Положения об организации и проведении в городском округе Красноуральск муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года-2024» и учреждении стипендий главы городского округа Красноуральск способным, талантливым и одаренным обучающимся в рамках конкурса «Ученик года - 2024» от 15.12.2023г. № 2044, «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Красноуральск «Об утверждении Положения об организации и проведении в городском округе Красноуральск муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года - 2024» и учреждении стипендий главы городского округа Красноуральск способным, талантливым и одаренным обучающимся в рамках конкурса «Ученик года - 2024» от 15.12.2023г. № 2044» от 26.02.2024г. № 255, приказов Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Красноуральск» «Об утверждении организационного комитета и состава жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года» от 13.02.2024г. № 40, «Об утверждении списка участников первого (заочного) тура муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года» от 22.02.2024г. № 45, в целях поощрения и поддержки способностей и талантов обучающихся образовательных организаций городского округа Красноуральск,

Приказываю:

1. Утвердить результаты первого (заочного) тура муниципального

этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года» (приложение).

2. Руководителям МАОУ СОШ №3 (Ахмадулина Т.Г.), МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В. (Мезенина О.Н.), МАОУ СОШ № 8 (Сивкова Н.А.):

- 2.1. организовать сопровождение обучающихся, прошедших во второй этап (очно-заочный) – авторский тур, в части касающейся подготовки презентационного видеоролика и участия в питч-сессии;
- 2.2. освободить от занятий обучающихся для участия в третьем (очном) этапе – показательном туре муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года» на площадке МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник».
3. Руководителю МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» (Загвоздкина Е.М.) обеспечить условия для участия обучающихся в питч-сессии.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО»



Т.В. Жбанова

Приложение  
к приказу МКУ «горУО»  
от 01.03.2024г. №54

**Результаты первого (заочного) тура муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года»**

№ п/п	ФИО участника	школа	класс	итоговая оценка	рейт инг	результат участия в ЗЭ ВК "Ученик года"
<b>Номинация «Интеллект года» в категории «8 классы»</b>						
1	Мезенин Максим Дмитриевич	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	8	23,9	1	выход в очный тур
2	Чунин Данил Ильич	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	8	22,5	2	выход в очный тур
3	Маврина Вероника Георгиевна	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	8	18,5	3	
4	Пикулева Варвара Денисовна	МАОУ СОШ №8	8	18,03	4	
5	Целио Софья Викторовна	МАОУ СОШ №8	8	15,09	5	
<b>Номинация «Интеллект года» в категории «9 классы»</b>						
6	Шумкова Александра Павловна	МАОУ СОШ №8	9	44,5	1	выход в очный тур
7	Елькина Виктория Алексеевна	МАОУ СОШ №8	9	36,6	2	выход в очный тур
8	Коркина Божена Александровна	МАОУ СОШ №8	9	36,5	3	
9	Чадов Алексей Юрьевич	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	9	34,9	4	
10	Берлинов Артур Валерьевич	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	9	27,8	5	
11	Сафина Полина Рашидовна	МАОУ СОШ №8	9	17,5	6	
12	Елсукова Александра Евгеньевна	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	9	15,2	7	
<b>Номинация «Интеллект года» в категории «10 классы»</b>						
13	Карманова Ксения Вячеславовна	МАОУ СОШ №3	10	29,5	1	выход в очный тур
14	Возжаева Ксения Владимировна	МАОУ СОШ №8	10	22,2	2	выход в очный тур
15	Васильева Юлия Витальевна	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	10	21,2	3	
16	Савельева Елена Олеговна	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	10	15,5	4	
17	Мордин Данил Артемович	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	10	11,6	5	
<b>Номинация «Творческая личность года»</b>						
18	Суркова Дарья Ильинична	МАОУ СОШ №8	8	57,9	1	выход в очный тур
19	Косарева Полина Дмитриевна	МАОУ СОШ №8	8	50,8	2	выход в очный тур
20	Никитина Анастасия Сергеевна	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	10	45,2	3	
<b>Номинация «Председатель совета обучающихся года»</b>						
21	Бердышева Дарья Антоновна	МАОУ СОШ №8	10	32,8	1	выход в очный тур

22	Исхакова Кристина Ильгизовна	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	8	15,9	2	выход в очный тур
23	Юдина Кристина Денисовна	МАОУ СОШ №3	10	7,8	3	

**Номинация «Общественник года»**

24	Елисеева Ирина Александровна	МАОУ СОШ №8	10	25,5	1	выход в очный тур
25	Вершинина Виктория Сергеевна	МАОУ СОШ №8	9	19,9	2	выход в очный тур
26	Самойлова Юлия Александровна	МАОУ СОШ №8	9	18,5	3	
27	Андреева Карина Александровна	МАОУ СОШ №3	10	8,7	4	

**Номинация «Спортсмен года»**

28	Стукова Виктория Андреевна	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	9	33,45	1	выход в очный тур
29	Рейн Владимир Андреевич	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	8	28,8	2	выход в очный тур
30	Горохова Диана Александровна	МАОУ СОШ №3	9	22,85	3	
31	Беседина Варвара Андреевна	МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В.	8	10,95	4	